平成 24 年６月 29 日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 甲 斐 隆 文

電 話 番 号 0 3 （ 6 3 6 7 ） 3 8 4 0 （ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http：//www.systena.co.jp

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である SMS ホールディングス有限会社について、支配株主等に関する

事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 24 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等直接所有分 合算対象分 計

SMS ホールディン

グス有限会社

その他の

関係会社
25.34 0.00 25.34 ―

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

その他の関係会社である SMS ホールディングス有限会社は、当社創業者および親族の資産

管理会社であり、当社議決権 25.34％を保有する筆頭株主でありますが、当社の事業活動や

経営判断において同社からの制約はなく、当社の独立性は十分に確保されております。

（役員の兼務の状況）

当社の代表取締役社長である逸見愛親が当該会社の代表取締役社長を兼務しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

以 上